— 1 —

三明市社会科学界联合会文件
明社联〔2019〕9 号

关于征集 2019 年度三明市社会科学
专题报告会（讲座）主讲人和选题的通知

市直有关单位，各县（市、区）社科联，市委党校、各高校科研

处，市社科联所属学会（研究会、协会）：

为组织开展好我市 2019 年度社会科学专题报告会（讲座），

便于各级各单位选择邀请社科讲座专家学者，现就报告会（讲座）

主讲人和选题征集有关事项通知如下：

一、报告会（讲座）选题要求

1.学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十

九大精神以及习总书记在闽工作期间对三明工作的重要指示精

神；

2.结合庆祝中华人民共和国成立 70 周年，深入推进中国梦、

社会主义核心价值观、爱国主义、精神文明创建等宣传教育；

3.学习贯彻市委九届七次、八次全会精神以及三明改革发展

— 2 —

中重大理论和现实问题方面的选题，如坚持高质量发展落实赶

超、老工业基地创新发展、供给侧结构性改革、绿色发展先行区

打造、老区苏区发展等；

4.学习贯彻中办、国办《关于实施中华优秀传统文化传承发

展工程的意见》精神和中华优秀文化传统的选题，宣传和弘扬我

市红色文化、朱子（闽学）文化、客家文化、抗战文化等三明地

方历史文化方面的选题；

5.公众关注的其他社会科

mailto:skl8226210@163.com。

— 3 —

2.本通知及附件可在市社科联网站（http://smskl.com/)

“社科普及”栏目下载。

附件：2019 年度三明市社会科学专题报告会（讲座）主讲

人和选题推荐表

三明市社会科学界联合会

2019 年 4 月 16 日

— 4 —

附件

2019 年度三明市社会科学

专题报告会（讲座）主讲人和选题推荐表

主讲人 出生年月

所在单位 政治面貌

职 务 职 称

电子邮箱 移动电话

选 题 1

选 题 2

学术

简历

— 5 —

学术

简历

单位（或

学会）审

核意见

（主要审

核主讲人

政治立场、

政治观点

和选题导

向）

主讲人所在单位（盖章）

主讲人所在单位负责人签字：

年 月 日